
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 
620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24                                                                                 тел. 8 (343) 372-79-70, e-mail:rrc@egоv66.ru 

 
 

П Р И К А З 

 

06.05.2024 г.                             № 74-О                 г. Екатеринбург 

 

О проведении III Областного очного  

конкурса  «Kamyshlov – art - Sand» 

«История семьи – история Отечества» 

 

Во исполнение Приказа Министерства культуры Свердловской области 

от 30.08.2023 № 385 «Об организации и проведении творческих конкурсных 

мероприятий в сфере художественного образования в 2023–2024 учебном 

году», приказом ГАУК СО РРЦ от 01.09.2023 г. № 104-О «Об утверждении 

плана работы ГАУК СО РРЦ на 2023-2024 учебный год»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести  с 01.05.2024 по 03.08.2024 года III Областной очный конкурс  

«Kamyshlov – art - Sand» «История семьи – история Отечества»  в соответствии 

с регламентом и положением о проведении конкурса. Место проведения: 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Камышловская детская художественная школа» г. Камышлов. 

2. Утвердить состав организационного комитета III Областного очного 

конкурса  «Kamyshlov – art - Sand» «История семьи – история Отечества» 

согласно приложению №1. 

3. Утвердить состав жюри III Областного очного конкурса  «Kamyshlov – 

art - Sand» «История семьи – история Отечества» приложению №2. 

4. Ответственность за организацию и проведение III Областного очного 

конкурса  «Kamyshlov – art - Sand» «История семьи – история Отечества»   

возложить на Теркулову Екатерину Александровну - директора 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Камышловская детская художественная школа» (по согласованию). 

 

 

Директор                          Н.В. Клещева 
 

 

Исполнитель: 

Волкова А.М.  



Приложение №1 

к приказу от 06.05.2024 г. № 74-О 

 

 

Состав оргкомитета 

III Областного очного конкурса  «Kamyshlov – art - Sand»  

«История семьи – история Отечества» 
 

Председатель оргкомитета: 

 

Клещёва Наталья Валерьевна – директор государственного автономного 

учреждения культуры Свердловской области «Региональный ресурсный 

центр в сфере культуры и художественного образования». 

 

Члены оргкомитета: 

 

Теркулова Екатерина Александровна – директор Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Камышловская 

детская художественная школа» (по согласованию); 

 

Шейбак Наталья Михайловна – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Камышловская детская художественная 

школа» (по согласованию); 

 

Денисова Надежда Павловна – преподаватель Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Камышловская детская 

художественная школа» (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу от 06.05.2024 г. № 74-О 

  

Состав жюри 

III Областного очного конкурса  «Kamyshlov – art - Sand»  

«История семьи – история Отечества» 

 

Председатель жюри: 

 

Рыжков Борис Сергеевич – Руководитель отделения «Скульптура» ГА ПОУ 

КСО «СХУ им. И.Д. Шадра» 

 

 

Члены жюри: 

 

Рыжков Андрей Борисович – преподаватель рисунка и скульптуры ГА ПОУ 

КСО «СХУ им. И.Д. Шадра»; 

 

Пузаков Лев Васильевич – профессор кафедры декоративно-прикладного 

искусства ФГБОУ ВО «Уральский государственный архитектурно-

художественный университет имени Н.С.Алфёрова», член Союза 

художников России. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


